
      

ＮＫＣ＆ＷＳＦ共催 秋季特別セミナーのご案内 

 
㈱日本企業調査会 
代表取締役会長 藤 岡 政 博  

 
秋涼の候、貴社益々ご健栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

いよいよ、民主党による新政権が誕生しました。国民は改革を望み新たな未来に期待したのでしょう。 
しかし、リーマンショックから１年が過ぎましたが、世界経済は一応底を打ったとはいえ、まだまだ先行き

が不透明な時代です。日本が抱える問題も内外に数多く山積する中、新政権はいかに国民の期待に応えられる

のでしょうか？ 
今回の政権交代は、もはや自民党では日本の国を任せられないとする民意の声が民主党を選択した結果です。 

私共は、自由主義の驕りの中で招いた様々な社会の歪みを面の当たりにし、もはや、国に何を望むかではなく、 
我々自体が何をすべきかを考える時に来ています。 
当セミナーも、今回で３回目を向かえ、日本人の底力を信じ元気を取り戻そうとしてきました。 

新政権の変革の実行力に期待しながら、私たちもまた未来の改革に、より積極的に向かわねばなりません。 
今回も前回に引き続き、「日本人のココロとチカラ｣をテーマに、日本人の活力を明日の元気に繋げようとセ 

ミナーを開催いたします。大変ご多忙中とは存知ますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 
 

記 
●日 時  平成 21 年１０月 1６日 (金) 18 時～2１時  

●テーマ  「日本人のココロとチカラ」 
●会 場  日本外国特派員協会(有楽町電気ビル北館２０階) 
●講 師    

■ 四竈 正夫氏 (日本企業調査会相談役 / 東海大学名誉教授) 
【講 師 紹 介】筋金入りの男の美学と哲学の持ち主。名誉教授らしからぬ強烈な個性と熱血講演が魅力。 
【講演テーマ】「日本人のココロ」日本人の精神を支え、鍛え、磨き上げてきたものとは？(PARTⅢ) 
■ 飛岡 健氏 （WSF 未来予測研究会 所長） 
【講 師 紹 介】過去、現在の分析を通じて一歩も二歩も先を読む。世界の未来予測を学問的見地から論

じ、将来の “宝” を掘り当てるためのヒントを探る！ 
【講演テーマ】「日本人のチカラ」幾多の苦難を乗り越えてきた日本人のチカラの源泉とは？(PARTⅢ) 

●参加費 5,000 円 

●共 催     株式会社 日本企業調査会 東京都中央区銀座 3-10-4 共同ビル 9 階 TEL03(3545)1211 

WSF 未来予測研究会 東京都文京区本郷１28-17 第一荒井ビル501   TEL03(5840)5388 

                                                     

 

                         セミナーお申込欄 

㈱日本企業調査会 殿     (社名)               （お役職） 

                          (お名前) 
               (TEL)            （FAX） 
 
１０月１６日(金)開催の秋季特別セミナーに 出席  欠席 致します。(○印でお囲み下さい)ご出欠のご回答

は１０月９日(金)迄に FAX03(3545)1244 にて御願い致します。既に FAX,電話にてご返信頂きました方々は、

ご返信無用でございます。 お問合せ:03(3545)1211   

今回の秋季特別セミナーは㈱日本企業調査会とWSF未来予測研究所との共同開催となります。 


